ПОНОМАРЁВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
10 августа 2021 г                                                                         № 4
                                        с. Пономарево

О передаче контрольно-счетному органу
Усть-Калманского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Пономаревского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 06 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 57 Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Пономаревский,  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа Пономаревского  сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу Усть-Калманского района Алтайского края.
2. Заключить с Усть-Калманским районным Советом депутатов Алтайского края Соглашение о передаче контрольно-счетному органу Усть-Калманского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа Пономаревского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Обнародовать решение в установленном Уставом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (председатель Н.Н. Желтикова).

Глава сельсовета                                                                  А.Г. Горохов